№

ПРИГОВОР

ИФИО1

28 декабря 2019 года пгт Уруссу

Ютазинский районный суд Республики Татарстан в составе: председательствующего судьи Шарифуллина И.И.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора 

<

адрес> Республики Татарстан ФИО7, 

потерпевшего Потерпевший №1,

подсудимого ФИО3,

защитника – адвоката ФИО24, предъявившего удостоверение № и ордер серии 018 №, 

при секретаре ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес> Республики Башкортостан, гражданина РФ, имеющего средне-специальное образование, разведенного, имеющего малолетнего ребенка, работающего главным инженером у ИП «Смоленцев», военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, пгт Уруссу, 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренных п.п. «в», «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО3, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, из корыстных побуждений, действуя единым умыслом, совершил продолжаемое тяжкое преступление – хищение денежных средств в крупном размере на общую сумму 657458 рублей 12 копеек, с банковского счета №, открытого Потерпевший №1 в ПАО «Сбербанк», при следующих обстоятельствах. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ между 06.00 и 22.00 часами, ФИО3, находясь в салоне своего автомобиля ВАЗ-21093, с государственным регистрационным знаком В752ХС 116RUS, возле 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, обнаружив в салоне случайно оставленную банковскую карту Visa № ПАО «Сбербанк», принадлежащую Потерпевший №1, вследствие внезапно возникшего корыстного умысла на незаконное обогащение, с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета №, принадлежащего последнему, заведомо зная о противоправности своих действий, для получения доступа к этому банковскому счету, привязал оцифрованное изображение указанной банковской карты с необходимыми реквизитами к мобильному приложению, установленному на своем мобильном телефоне неустановленной марки и модели, и создал учетную запись в электронной платежной системе «Qiwi Кошелек».

После чего, ФИО3, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, реализуя свой преступный умысел, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 5000 рублей, с банковского счета № открытого Потерпевший №1 в ПАО «Сбербанк», на созданную им, при вышеизложенных обстоятельствах, учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения на сумму 5000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения на сумму 250 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения на сумму 200 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения на сумму 5000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения на сумму 5000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения на сумму 2000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 10000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, реализуя свой преступный умысел, между 00 часами 08 июня и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон неустановленной марки и модели с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, в один из дней июля 2016 года, ФИО3, находясь в 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, вследствие имевшегося корыстного умысла на незаконное обогащение, с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, приобрел случайно забытый последним мобильный телефон «Fly FF244» IMEI 1:№, IMEI 2:35274082324410 с установленной СИМ-картой оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***> не представляющие ценности для потерпевшего. 

Далее, он же, между 00 часами 02 октября и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь на автозаправочной станции «ЛукОйл», по шоссе Нефтяников, 5 в городе Белебей Республики Башкортостан, также используя мобильное приложение, установленное на его мобильном телефоне неустановленной марки и модели, произвел безналичную оплату с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 700 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Он же, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 06:00 до 07:00 часов, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, воспользовавшись ранее им же похищенным мобильным телефоном «Fly FF244» IMEI 1:№, IMEI 2:35274082324410 с установленной СИМ-картой оператора сотовой связи ПАО «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, создал фиктивную учетную запись в платежной системе «Qiwi» на имя «ФИО2», с указанием адреса электронной почты: 

<

***>@mail.ru. 

В последующем, ФИО3, вследствие имевшегося корыстного умысла на незаконное обогащение, с целью хищения денежных средств Потерпевший №1, с вышеуказанной учетной записи платежной системы «Qiwi», используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», к которому была привязана учетная запись «ФИО2» неоднократно осуществлял дистанционный доступ к банковскому счету потерпевшего № открытого в ПАО «Сбербанк», откуда совершал хищение денежных средств при указанных обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:00 и 13:00 часами, ФИО3, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: №, тайно осуществил электронный платеж посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru».

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления пятидесяти электронных платежей, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 64576,81 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 1121,26 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 1280,58 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ между 09:40 и 09:50 часами, он же, находясь на территории 

<

адрес> муниципального района Республики Татарстан, более достоверно место не установлено, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку в одной из торговых точек, оплатив её стоимость с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк» на сумму 1021 рубль, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:00 и 11:40 часами, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: №, тайно осуществил электронный платеж посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 2500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств.

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:10 и 15:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 470 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:10 и 17:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном в переулке Техснабский, 2 в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 377,10 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:30 и 11:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Стройснаб» (ранее «Садовод») расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 186 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:30 и 11:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 353,99 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:40 и 15:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Моя семья» расположенном по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 88,83 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:05 и 15:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Авоська» (ранее Казаныш) расположенном по 

<

адрес>Б в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 61,50 рубль, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:40 и 17:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 516,90 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 21:30 и 22:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 272,04 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 21:30 и 22:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1182 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Апельсин» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 937,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:40 и 09:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Стройснаб» (ранее «Садовод») расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 65 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:20 и 11:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Стройснаб» (ранее «Садовод») расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 42 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 16:20 и 16:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 330 рублей, оплатив ей с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:20 и 19:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1819,70 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:40 и 09:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Стройснаб» (ранее «Садовод») расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 260,50 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:10 и 14:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1264,11 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Спортмастер» по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 4795 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Спортмастер» по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 349 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Спортмастер» по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 1118 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:30 и 10:50 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Родина» расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 615 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:20 и 12:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку на автозаправочной станции № ПАО «Татнефтепродукт», по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 935 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 13:10 и 13:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI: №, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Глория Джинс» по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 1796 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:35 и 09:55 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Бристоль» расположенном по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 129,00 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:40 и 15:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку на автозаправочной станции № ПАО «Татнефтепродукт», по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1010 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:20 и 15:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 444,40 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 16:20 и 16:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 415 рублей, оплатив ей с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 15000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 02:00 и 02:30 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:20 и 15:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 1160 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:20 и 15:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 90 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 19:00 и 19:30 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 23:20 и 23:55 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 6728,18 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:00 и 10:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Моя семья» расположенном по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1680 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:25 и 09:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Апельсин» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 454 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:40 и 10:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Апельсин» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 582, 80 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 19:30 и 20:00 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 22:50 и 23:30 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 62 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:20 и 14:50 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:20 и 17:50 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 23:20 и 23:50 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:20 и 12:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном в переулке Техснабский, 2 в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 552,50 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 15000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:20 и 12:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> городе Туймазы Республики Башкортостан на сумму 742,20 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 21:20 и 22:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 200 рублей, оплатив ей с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:25 и 09:45 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в аптечном пункте № в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 872 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 378,75 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:20 и 19:00 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:10 и 17:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 940,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:30 и 18:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone 5SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 490 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 20:00 и 20:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI: №, тайно осуществив безналичные расчеты, совершил покупки на автозаправочной станции № ПАО «Башнефть» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 1429 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 474,49 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 203,90 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:00 и 16:30 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в магазине «Меликар» в городе Октябрьский Республики Башкортостан, более точно место не установлено, на сумму 650 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 18:10 и 18:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 540 рублей, оплатив ей с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: №, посредством установленного приложения «Apple Wallet», перевел денежные средства с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк» на счет онлайн-сервиса «Касса Рамблер» за приобретенные билеты в кинотеатр ТЦ «Верба» расположенный по проспекту Ленина, 59/1 

<

адрес> Республики Башкортостан, на сумму 690 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:20 и 11:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку на автозаправочной станции № ПАО «Татнефтепродукт», по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 972,40 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 14:00 и 14:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Моя семья» расположенном по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 219,73 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 19:10 и 19:40 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в кафе «Сабвей» в ТЦ «Верба» расположенном на 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 100 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 320,22 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «Pandao» на сумму 1833,82 рубля оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:50 и 15:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 61,40 рубль, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:00 и 16:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 600 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:10 и 18:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном в переулке Техснабский, 2 в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 409,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:10 и 11:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупку в магазине «Автотурист» по 

<

адрес>В в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 2695 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:40 и 12:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа, совершил покупку в магазине «Хозяин» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 1550 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств.

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:30 и 12:35 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупку в кафе «Папа Гриль» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 323 рубля, оплатив их с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:50 и 12:55 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупку в магазине «Автотурист» по 

<

адрес>В в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 290 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:57 и 13:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа, совершил покупку в магазине «Формула 1» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 120 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 13:01 и 13:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI: №, тайно осуществив безналичные расчеты, совершил покупки на автозаправочной станции № ПАО «Башнефть» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 499,90 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 229,76 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00:00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа, совершил покупку в магазине «Экономстрой» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 170 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:00 и 08:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 520 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:30 и 17:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 677,74 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 2525 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:20 и 09:45 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 450 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 12:10 и 12:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 250 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 505 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «Pandao» на сумму 40,40 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:10 и 14:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI: №, тайно осуществив безналичные расчеты, совершил покупки на автозаправочной станции № ПАО «Башнефть» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 999,80 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:00 и 16:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичных платежей, совершил покупку в кафе «Старый Пафос» в ТЦ «Восток» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму340 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 21:20 и 22:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Мир» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 166 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств.

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 2525 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 15000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 09:30 и 09:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Моя семья» расположенном по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 51,43 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:20 и 13:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупку в магазине «Автотурист» по 

<

адрес>В в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 1140 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:00 и 17:25 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 320 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 15000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 11:10 и 11:35 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Нефтяник» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 126 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:20 и 14:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупки в кафе «Папа Гриль» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 251 рубль, оплатив их с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 16:10 и 16:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 390 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 19:30 и 20:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичных платежей, совершил покупку в кафе «Старый Пафос» в ТЦ «Восток» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 170 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 688,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 19:00 и 19:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 535 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Апельсин» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 1146,20 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 1012,79 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 18:00 и 18:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 200 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 19:15 и 19:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 550,70 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 21:00 и 21:15 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичных платежей, совершил покупку в кафе «Старый Пафос» в ТЦ «Восток» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 440 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 338,94 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:10 и 10:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI: №, тайно осуществив безналичные расчеты, совершил покупки на автозаправочной станции № ПАО «Башнефть» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 999,80 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:45 и 12:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в аптеке «Казанские Аптеки» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 3604,92 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:15 и 15:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 340 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 2525 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «Pandao» на сумму 462,52 рубля оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:10 и 08:15 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в аптеке «Казанские Аптеки» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 145,40 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:17 и 08:25 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 423,50 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 11:00 и 11:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 330 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 12:00 и 12:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Нефтяник» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 126 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:50 и 19:20 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 18600 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 682,32 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: №, посредством установленного приложения «Apple Wallet», перевел денежные средства с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк» на счет онлайн-сервиса «Касса Рамблер» за приобретенные билеты в кинотеатр ТЦ «Верба» расположенный по проспекту Ленина, 59/1 

<

адрес> Республики Башкортостан, на сумму 460 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:10 и 11:25 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном в переулке Техснабский, 2 в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 852,64 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 11:27 и 11:35 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Родина» расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 474,20 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:45 и 17:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone 5SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичных платежей, совершил покупку в кафе «Старый Пафос» в ТЦ «Восток» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 155 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:00 и 15:15 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичных платежей, совершил покупку в кафе «Старый Пафос» в ТЦ «Восток» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 185 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:20 и 15:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном в переулке Техснабский, 2 в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 361,90 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 17:40 и 17:45 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 440 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:50 и 18:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 69,90 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:15 и 18:45 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1003 рубля с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 19:10 и 19:40 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI: №, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в баре ТЦ «Верба» расположенном на 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 620 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 299,77 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 97,80 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI: № с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод на сумму 1098,88 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:00 и 17:20 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 390 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ между 14:30 и 14:35 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Нефтяник» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 108 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:37 и 14:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку на автозаправочной станции № ПАО «Татнефтепродукт», по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 532,60 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:20 и 16:25 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 260 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:30 и 16:45 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил два электронных перевода посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 224,33 рубля, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:30 и 09:15 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1950 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Топи Топ» в ТЦ «Верба» расположенном на 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 1330 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone 5SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «Pandao» на сумму 18,24 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил безналичный платеж посредством установленного приложения «Apple Wallet», переведя денежные средства с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», на Интернет ресурс «my.com» на сумму 500 рублей, то есть похитил их. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «Pandao» на сумму 446, 03 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:00 и 12:25 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в магазине «Меликар» в городе Октябрьский Республики Башкортостан, более точно место не установлено, на сумму 3000 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:30 и 12:37 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Детский Мир» расположенном в ТЦ «Верба» по проспекту Ленина, 59/1 в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 1849 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:10 и 16:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 639,64 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 06:00 и 06:40 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 250 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:00 и 11:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку на автозаправочной станции № ПАО «Татнефтепродукт», по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 972,40 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:10 и 16:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном в переулке Техснабский, 2 в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 1364,15 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 905,71 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 23:00 и 23:40 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:10 и 18:00 часами, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк» на сумму 2000 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил два безналичных перевода денежных средств на сумму 30000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:00 и 11:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Глория» расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 144 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 13:00 и 13:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупки в магазине «DNS» расположенном в ТЦ «Планета» по проспекту Островского, 4 в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 31498 рублей., оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:20 и 15:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Дым и Пена» расположенном по проспекту Ленина, 30 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 600 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 592,77 рубля оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Альпари» расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 758 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Летуаль» в ТЦ «Верба» расположенном на 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 3464,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил два безналичных перевода денежных средств на сумму 15000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупку на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 1761,25 рубль оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 07:40 и 08:20 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Светофор» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 4731,38 рубль оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, в период с 00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, он же, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, совершил покупку на сайте «Pandao» на сумму 614,70 рублей оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 10000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 13:40 и 14:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в магазине «Магнит» по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 327,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 2588,86 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 10:00 и 10:40 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в автомобильном центре «Автодизайн» по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 8490 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:30 и 17:00 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone 5SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 5000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 10000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 20:00 и 20:30 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа совершил покупку в торговой точке «Жигулефф» в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 510 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 478,49 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:00 и 09:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в магазине автозапчастей по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 5900 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 11:40 2:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного платежа совершил покупку в магазине «Автотурист» по 

<

адрес>В в городе Октябрьский Республики Башкортостан на сумму 1680 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 1600,33 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 1762,80 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 2889,01 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:00 и 12:30 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил два электронных перевода посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 2950 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:40 и 17:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 92 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:20 и 18:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Седьмое небо» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 112 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 866,64 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:50 и 13:20 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Родина» расположенном по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 120 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 14:20 и 14:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Магнит Косметик» по 

<

адрес>Б в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 129 рублей, оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:10 и 16:40 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил два электронных перевода посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 10000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 746,68 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 13:20 и 14:00 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, совершил покупку в магазине «Меликар» в городе Октябрьский Республики Башкортостан, более точно место не установлено, на сумму 1200 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, совершил безналичный электронный платеж посредством установленного приложения «Apple Wallet», переведя денежные средства с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на Интернет ресурсе torg.mail.ru на сумму 111,26 рублей, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 400,46 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления двух электронных платежей, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 556,01 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 20 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 06:00 и 06:30 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:55 и 19:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в аптеке «Казанские Аптеки» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан на сумму 85,95 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 21:20 и 21:50 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1875 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 09:40 и 10:00 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупку в магазине «Бристоль» расположенном по 

<

адрес>В в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 279 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего №, то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:30 и 15:32 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, тайно совершил покупку в аптечном пункте № в ТЦ «Фарвин» по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 100,11 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:33 и 15:35 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 277,30 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:40 и 18:10 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 375 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:50 и 09:10 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в ТЦ «Мега» по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 252 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:20 и 15:50 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного платежа, совершил покупки в магазине «Пятерочка» расположенном по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на сумму 439,33 рублей, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 02:30 и 03:00 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 375 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 08:20 и 08:40 часами, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно совершил покупку в магазине «Авоська» (ранее «Ватан») по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан на сумму 52 рубля, оплатив её с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 30000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:45 и 15:50 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 17:20 и 18:00 часами также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone 5SE» IMEI:№, посредством осуществления безналичного электронного платежа, тайно оплатил услуги ИП «Богданова» в офисе, расположенном по 

<

адрес> Республики Башкортостан на сумму 1150 рублей, с банковского счета потерпевшего № ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 18:30 и 18:40 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил два электронных перевода посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 500 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, также используя мобильное приложение «Apple Wallet», установленное на его мобильном телефоне «iPhone SE» IMEI:№, посредством осуществления электронного безналичного платежа, тайно совершил покупки на сайте «www.Aliexpress.com» на сумму 1621,24 рублей оплатив их с банковского счета потерпевшего № в ПАО «Сбербанк», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 15:00 и 15:30 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 20:00 и 20:10 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил два электронных перевода посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 1000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 4500 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 25000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 30000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 12:30 и 12:50 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил электронный перевод посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 5000 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, ДД.ММ.ГГГГ, между 16:30 и 17:00 часами, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№, тайно осуществил два электронных перевода посредством установленного приложения «Apple Wallet» на сумму 830 рублей с банковского счета № ПАО «Сбербанк», на свой аккаунт на игровом Интернет ресурсе «games.mail.ru», то есть совершил хищение денежных средств. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 1515 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 30000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Далее, он же, между 00 часами ДД.ММ.ГГГГ и 00 часами ДД.ММ.ГГГГ, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью личного обогащения, находясь по месту своего жительства, расположенному по 

<

адрес> пгт. Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, используя свой мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ с установленным приложением «Qiwi Wallet», тайно осуществил безналичный перевод денежных средств на сумму 17000 рублей, с банковского счета № в ПАО «Сбербанк» на созданную им учетную запись платежной системе «Qiwi Кошелек», то есть похитил их и распорядился по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО3, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем осуществления неоднократных безналичных электронных операций, тайно похитил с лицевого счета №, открытого Потерпевший №1 в ПАО «Сбербанк», денежные средства в крупном размере на общую сумму 657458 рублей 12 копеек, причинив потерпевшему Потерпевший №1 значительный ущерб. 

В судебном заседании ФИО3 виновным себя в совершении инкриминируемого в вину деяния не признал, показал, что он приходится бывшим мужем дочери бывшей жены потерпевшего. В конце 2015 года или в 2016 году снимал дом у потерпевшего по 

<

адрес> снимал дом на условиях: оплачивал коммунальные услуги и приводил дом в порядок, то есть проводил ремонт. Потерпевший переводил ему деньги на ремонт. Когда надо было, он сам просил у потерпевшего за строительные материалы деньги. Просил деньги на покупку окон, бойлера. За работу он ничего не просил, а только за материал. Последний раз он проделал работу на 150 000 – 200 000 рублей. О том, что у потерпевшего пропал телефон «Fly» ему стало известно от сотрудников полиции в 2018 году. Потерпевший сам как-то говорил, что деньги с карты пропали, около 50 000 рублей, что разобраться надо. Кого подозревал, не говорил. Картой потерпевшего за покупки в «алиэкспресс» он не расплачивался. На «киви кошелек» денежные средства с карты потерпевшего он не переводил. В «пандао» что-либо он не приобретал. Телефон «Fly», который потерял потерпевший, показали ему в его в квартире, когда пришли изымать вещи. Откуда они его взяли, он не знает. Когда его телефон сломался, он просил потерпевшего для совершения звонка его телефон, но это было при нем. Потом уже он поехал и купил «Айфон». По поводу признательных показаний в ходе следствия он может пояснить следующее. На тот момент он судился с женой по поводу ребенка. И были угрозы от тещи, что если он не заберет иск, то ему будет хуже, но он не придал этому значение. Но тут средь белого дня его забирали оперативники, ребенка он оставил в кафе с подругой. И ему объяснили, что надо признать вину и то, что в противном случае он лишиться сына полностью. Он подумал, что все это связано с 150-200 тысячью рублями, что брал за материалы на ремонт. Следователь ему объяснил, что если он пойдет на признательную, то он ему сам поможет, чтоб ребенок остался с ним, дадут ему условное наказание и он пошел на признательные показания, так как сын для него был самым важным. Физического и психического насилия со стороны следователя в отношении него не было, но он сломался психологически. Когда он узнал, что его обвиняют в похищении таких больших сумм, он сказал, что не признается. Он не причастен к действиям указанным в обвинении. Он ничего такого не говорил, подписал протокол, не читая. 

Виновность ФИО3 в совершении преступления, несмотря на непризнание им вины, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

Из показаний ФИО3, данных в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя, в связи с существенными противоречиями в показаниях, следует, что с сентября 2015 года по май 2018 года, он, по устному договору арендовал дом у ФИО9, расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уруссу, 

<

адрес>, в котором проживал со своим сыном Данилой. Сам ФИО9 проживает на той же 

<

адрес>, но в 

<

адрес>. В один из дней лета 2016 года, более точно дату не помнит, к ФИО9 приехал его сын Амаль, между ними сложились дружеские отношения. В один из дней 2016 года, не позже 10 числа, они с ФИО25 пошли в магазин за продуктами. В магазине за продукты платил ФИО25, расплачивался банковской картой своего отца – ФИО6, которая все время находилась при нем. Через несколько, не более 1-2 дней, ФИО25 оставил банковскую карту отца у него в автомобиле. У него возникла мысль в последующем воспользоваться денежными средствами, находящимися на счету карты ФИО9 целью обеспечить себе свободный доступ к денежным средствам, находящимся на счете карты ФИО9 Он сфотографировал карту и её номера с обеих сторон на мобильный телефон «Айфон 5S». В памяти его мобильного телефона «Айфон 5S» было установлено приложение «Apple Wallet», в которое он ввел реквизиты (номера) банковской карты ФИО9 и после активации, посредством установленного приложения «Apple Wallet» стал свободно расплачиваться оцифрованной версией банковской карты ФИО9 Примерно через месяц, то есть 12-ДД.ММ.ГГГГ, дату называет приблизительно, ФИО9 остался ночевать у него дома, так как часто приходил в гости. Утром следующего дня ФИО9 ушел, оставив свой мобильный телефон. ФИО9 в этот же день выехал на заработки на Север без сотового телефона. На данном телефоне ФИО9 была установлена сим-карта оператора сотовой связи «Мегафон», с абонентским номером №. Осознав, что абонентский номер мобильного телефона привязан к банковской карте, он решил не возвращать сотовый телефон ФИО9, а часть имевшихся на карточном счете денежных средств похитить. Для этого, создал с абонентского номера ФИО9 № аккаунт в электронной платежной системе «Киви Кошелек», который зарегистрировал на имя ФИО9 Установив реквизиты «Киви Кошелька» ФИО9 на свой мобильный телефон «Айфон 5S», начал переводить денежные средства с банковской карты ФИО9 на созданный электронный «Киви Кошелек». Произошло это примерно в июле-августе 2018 года. В последующем похищенные денежные средства с приложения «Киви Кошелек» ФИО9 посредством осуществления электронных безналичных переводов, переводил на свою банковскую карту № открытую на мое имя в ПАО «Сбербанк». После этого снимал денежные средства наличностью в банкоматах, или осуществлял безналичный расчет. Чтобы необоснованное списание денежных средств не бросалось в глаза ФИО9, снимал максимально не более 30000 рублей. На денежные средства, похищенные с карточного счета ФИО9, производил ремонт его же дома, который снимал в тот период времени. Кроме того, покупал вещи своему ребенку, продукты питания, оплачивал игры в интернете, заказывал вещи в интернет магазине «Алиэкспресс», а именно: утюг, пылесос, камеру наружного наблюдения, видеорегистратор, чехлы на телефон и одежду. Таким образом, в период примерно с ДД.ММ.ГГГГ по начало июня 2018 года, регулярно похищал денежные средства с карточного счета банковской карты ФИО10 том числе, через приложение «Apple Wallet» расплачивался в магазинах, оплачивал покупки в интернет играх, расплачивался на автозаправках за бензин. В конце 2017 года в 

<

адрес> через приложение «Apple Wallet» в магазине «Спортмастер» купил сыну коньки детские и детские ласты. В январе этого же 2018 года, в 

<

адрес>, в магазине ДНС расположенном в ТЦ «Планета», через приложение «Apple Wallet», на деньги ФИО9, приобрел игровую видекарту и процессор на общую сумму 30000 рублей. Видекарту и процессор установил в компьютер, который собирал сам. Кроме того, в январе 2018 года, более точно дату не помнит, через приложение «Apple Wallet», в магазине «Автодизайн» в 

<

адрес>, на деньги ФИО9 приобрел музыкальный сабвуфер, стоимостью 8000 рублей который установил в свой автомобиль. В один из дней начала июня 2018 года, точную дату не могу назвать, с банковской карты ФИО9 он похитил денежные средства в сумме 45000 рублей, осуществив безналичный перевод «Киви Кошелек» ФИО9, а затем на свою банковскую карту и частично обналичил их. После этого решил прекратить хищение денежных средств ФИО9 и выбросил сим-карту с абонентским номером № на трассе, когда ехал в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, его вызвали в отдел МВД России по 

<

адрес>. О причине вызова в отдел не знал, однако сразу же решил во всем сознаться и написать явку с повинной. В этот же день, в ходе доследственной проверки по явке с повинной, добровольно выдал сабвуфер, а также свой мобильный телефон «Айфон 5S» и банковскую карту ПАО «Сбербанк», на которую переводил деньги со счета ФИО9 Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, по уголовному делу, возбужденному по заявлению ФИО9 у него в квартире был произведен обыск, в ходе которого были изъяты: компьютер в сборе (в том числе системный блок, в котором установлена вышеуказанная видеокарта), утюг, пылесос, массажор для спины, фай-фай роутер, пять телефонных чехлов, то есть то имущество, которое он приобрел на деньги, похищенные со счета ФИО9 (т.2 л.д.108-110). 

Из показаний ФИО3, данных в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя, в связи с существенными противоречиями в показаниях, следует, что из показаний обвиняемого ФИО3, данных ДД.ММ.ГГГГ, следует, что согласно которым с предъявленным обвинением он согласен полностью, виновным себя в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ признал полностью. В один из дней июня 2016 года, более точно дату и время не помнит, так как прошло более 2 лет, но не позже 10 числа, они с ФИО25 пошли в магазин. В магазине за приобретенные продукты ФИО25 расплачивался банковской картой своего отца – ФИО9 12 или ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точно дату и время не помню, ФИО25 случайно оставил банковскую карту ФИО9 в моем автомобиле. Когда заметил карту ФИО9, то у него возникла мысль в последующем воспользоваться денежными средствами, находящимися на счету карты ФИО11, что это карта принадлежала именно ФИО12, он знал, так как на карте были выбиты данные владельца карты. С целью обеспечить себе в последующем свободный доступ к денежным средствам на банковском счете карты ФИО9, он, сфотографировал карту и её номера с обеих сторон на свой мобильный телефон «Айфон 5S». В памяти его мобильного телефона «Айфон 5S» было установлено мобильное приложение «Apple Wallet», в которое он ввел реквизиты (номера) банковской карты ФИО9 Впоследствии, посредством установленного приложения «Apple Wallet» стал свободно расплачиваться оцифрованной версией банковской карты ФИО9 Примерно через месяц, то есть 12-ДД.ММ.ГГГГ, дату называет приблизительно, ФИО9 ночевал у него в доме. Утром следующего дня ФИО9 ушел, при этом по невнимательности оставил свой мобильный телефон. В этот же день ФИО9 выехал на работу в 

<

адрес>. В ходе осмотра телефона ФИО9 он обнаружил, что в него установлена сим-карта оператора сотовой связи «Мегафон», с абонентским номером №. Поняв, что банковская карта ФИО9, о которой он говорил выше, привязана к абонентскому номеру его мобильного телефона, решил не возвращать сотовый телефон ФИО9, а часть имевшихся на карточном счете денежных средств похитить. Для этого, используя мобильное приложение «QiwiWallet» создал с абонентского номера ФИО9 № учетную запись в электронной платежной системе «Киви Кошелек», который обманным путем зарегистрировал на имя Потерпевший №1. Затем, установив уже реквизиты «Киви Кошелька» ФИО9, на свой мобильный телефон «Айфон 5S» и начал переводить денежные средства с банковской карты ФИО9 на созданный им электронный «Киви Кошелек», зарегистрированный на него же, то есть на ФИО9 Произошло это примерно в июле-августе 2016 года. В последующем похищенные денежные средства с приложения «Киви Кошелек» ФИО9 посредством осуществления электронных безналичных переводов, переводил на свою банковскую карту № открытую в ПАО «Сбербанк». Поступившие на счет банковской карты денежные средства, обналичивал в банкоматах либо осуществлял безналичные расчеты. Чтобы необоснованное списание денежных средств не бросалось в глаза ФИО9, снимал максимально не более 30000 рублей, которыми распоряжался по своему усмотрению. Таким образом, в период примерно с ДД.ММ.ГГГГ по начало июня 2018 года, регулярно похищал денежные средства с карточного счета банковской карты ФИО10 том числе, через приложение «Apple Wallet» расплачивался в магазинах, оплачивал покупки в интернет играх, расплачивался на автозаправках за бензин. В том числе, 14 или ДД.ММ.ГГГГ, более точно время назвать затрудняется, находясь в свей квартире в 

<

адрес> пгт. Уруссу, используя мобильное приложение «QiwiWallet» похитил с банковского счета ФИО12 открытого в ПАО «Сбербанк» денежные средства в сумме 47000 рублей, осуществив две операции в 30000 и 17000 рублей соответственно. После этого решил прекратить хищение денежных средств ФИО9 и выбросил сим-карту с абонентским номером № на трассе, когда ехал в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, его вызвали в отдел МВД России по 

<

адрес>, где он сразу же решил сознаться в хищении денежных средств ФИО9 и добровольно написал явку с повинной. При этом от услуг защитника отказался, так как готов сотрудничать со следствием и свои показания подтвердил в ходе допроса в качестве подозреваемого. В этот же день, в ходе доследственной проверки по явке с повинной, добровольно выдал сабвуфер, а также свой мобильный телефон «Айфон 5S» и банковскую карту ПАО «Сбербанк», на которую переводил деньги со счета ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в его квартире был произведен обыск, в ходе которого изъяты: компьютер в сборе, утюг, пылесос, массажор для спины, вай-фай роутер, пять телефонных чехлов и другое имущество, которое я приобрел на деньги, похищенные со счета ФИО9 (т.2 л.д.117-118).

Из протокола явки с повинной, следует, что ФИО3 добровольно сообщил, что в период с июня 2016 по июнь 2018 года похитил с банковской карты Потерпевший №1 денежные средства в сумме более 500000 рублей. Денежные средства похищал путем приложения «Wallet» установленное на его мобильный телефон «Айфон», а также путем перевода денежных средств через «Киви-кошелек» 

<

***>. похищенные денежные средства тратил на свои нужды (т.1 л.д.74). 

Вышеуказанные показания обвиняемого ФИО3 получены с участием защитника, при их получении нарушений норм УПК РФ не допущено, поэтому суд считает их допустимыми и ложит в основу приговора, наряду с другими исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №1 показал, что он работает в «СГК Бурение», ежемесячная зарплата его составляет около 100 000 рублей. В 2016 году он заметил, что с его зарплатной карты начали пропадать деньги. На работе СМС не приходит, так как там нет связи, дома выяснялось, что половины получки нет. Поэтому он пошел в полицию и написал заявление. До этого взял выписку, и там было видно, что списания с киви кошелька. Лицевой счет он не менял, но карту менял раза шесть, лицевой счет оставался тот же. После этого также деньги пропадали. Помаленьку пропадали, он еще терпел, но потом все больше суммы пропадать начали, например по 50 000 тысяч рублей. Когда в 2018 году в полицию заявление написал, ему стало известно, что деньги похищают. Всех его близких проверили на полиграфе, результат показал отрицательный. Потом он пошел к ФИО3, который жил в его доме напротив, но к этому времени уже съехал. Он зашел в дом, а там одни новые коробки, он позвонил Айвазу – оперативному работнику, и сказал об этом, они изъяли у ФИО5 телефон и сделали детализацию. ФИО5 раньше бесплатно в моем доме жил, отношения были нормальные. Ранее он терял свой сотовый телефон. Потом выяснилось, что телефон он, то ли выронил, то ли оставил у ФИО5. Оперативник Айваз дал, а он опознал свой телефон, который изъяли у ФИО5. Телефон был кнопочный, пароля там не было. Ему сделали в банке детализация по карте за два года, там написано куда, сколько и когда уходили деньги с моей карты. Телефон этот пропал через неделю после покупки. Это было в 2017 году. Там была одна симка мегафоновская, номер точно не помнит, номер он не восстанавливал. Он в свое время жил в гражданском браке с ФИО4, у нее есть дочь, ФИО27 был женат на ее этой дочери. Сейчас они развелись. С ФИО4 у них общий сын, он с ней иногда созванивается. ФИО27 бесплатно жил в его доме. Душ поставил. Теща там его что-то оплачивала, за бойлер, зачем-то ФИО27 у нее деньги просил, зачем не знает. Деньги когда-либо ФИО27 он не переводил. На ФИО27 он в последнюю очередь только подумал. По приезду он зашел к нему домой, а том одни новые коробки, вот и заподозрил. Были коробки от двух телевизоров, игровой приставки, компьютера. Там коробок десять было. Он картой нигде не расплачивается. Был один единственный раз в Октябрьский в магазине Светофор, где расплатился картой. У него машины нет, чтобы заправлять и в Абсалямово он не был, он не знаю где там магазины. И никого он не заправлял. Мобильным банком он не пользуется, не умеет. Он только смотрел когда с номера 900 смс приходят и все. Он только каждый месяц сыну и дочери переводит со Сбербанковской карте деньги и все, по 20 000 рублей, но это он делает в Сбербанке через кассира. Что снято с карточки в банкомате это сделал он сам, а все остальные мобильные платежи это не он производил. Эти суммы по 20 000 рублей, что перечислял детям, он вычеркнул с заявления. Номер телефона 89375943090 – это его номер. Данный номер появился где-то год назад. Этот номер он приобрел после пропажи телефона. Своим родственникам карту свою он не передавал. Сыну для покупки хлеба давал пенсионную карту, а не зарплатную. Кто-либо пороли этих карточек кроме него не мог знать. У него две Сбербанковские карты: одна зарплатная, другая пенсионная. У ФИО3 он бывал неоднократно, и выпивший приходил, ночевать оставался. Потом ФИО27 рассказывал, как похищал деньги. И ФИО27 приезжал к нему со ФИО20 предлагал ему участок в счет возмещения. Показания данные в ходе следствия он поддерживает, он просто подзабыл, поэтому в судебном заседании давал такие показания. 

Из оглашенных в судебном заседании в связи с существенными противоречиями, по ходатайству стороны, показаний потерпевшего Потерпевший №1 следует, что с 2013 года он работает бурильщиком в ОАО «СГК-Бурение», расположенном в городе Нефтеюганск. Его заработная плата составляет от 100000 рублей до 120000 рублей в месяц. Заработную плату начисляют на счет его банковской карты ПАО «Сбербанк» №, который действует по настоящее время. Счет открыт в отделении ПАО «Сбербанк» в 

<

адрес>. В один из дней начала лета 2016 года, примерно 10-15 июня, более точно дату не помнит, так как прошло много времени, он обратил внимание на то, что со счета зарплатной карты №, неустановленным лицом снимаются денежные средства. Списание денежных средств обнаружил будучи на вахте в городе Нефтеюганск, когда пришло sms-сообщение с уведомлением о том, что денежными средствами, находящимися на счете зарплатной карты, расплатились за онлайн-игру в сети Интернет. Впоследствии, денежные средства со счета его зарплатной банковской карты, неустановленным лицом стали переводиться на электронную платежную систему «Киви-кошелек», а также осуществлялись онлайн платежи за покупки в сети Интернет в магазине «Aliexpress», за онлайн-игры и мелкие розничные покупки. При этом сам он посредством сети Интернет товары не заказывал и не оплачивал, так как не умеет это делать, в онлайн-игры в сети Интернет не играет и что такое платежная система «Киви кошелек» узнал лишь только от сотрудников полиции в ходе проверки по его заявлению. Также никто по его просьбе не осуществлял вышеуказанные операции с принадлежащими ему денежными средствами. Поняв, что у него фактически похищаются денежные средства, он обратился с заявлением о преступлении в Главное управление МВД России по городу Москве. Через некоторое время пришел официальный ответ, что заявление принято, по нему проводится проверка и больше никакой информации о судьбе его заявления не поступало. Желая пресечь хищение денежных средств со счета зарплатной карты ПАО «Сбербанк», он (банковскую карту след.) заблокировал. Дату и способ блокировки не помнит. В 2017 году ему на работе выдали новую зарплатную карту ПАО «Сбербанка», номер которой не помнит, но лицевой счет то же №. Однако, несмотря на замену банковской карты, списание денежных средств со счета зарплатной карты не прекратились. Впоследствии он неоднократно заказывал перевыпуск банковских карт, при этом номер лицевого счета оставался тот же №. Однако несанкционированное списание денежных средств против его воли, то есть их фактическое хищение с банковского счета продолжалось. В основном денежными средствами, похищенными с его лицевого счета, расплачивались за интернет покупки в магазине «Aliexpress», осуществлялись онлайн переводы на платежную систему «Киви кошелек», а также осуществлялись розничные безналичные покупки в магазинах на территории пгт. Уруссу и 

<

адрес>. При этом часто покупки совершал в тот момент, когда он сам находился в городе Нефтеюганск, а банковская карты была при нем. С декабря 2017 по июль 2018 год, заработную плату получал на зарплатную карту ПАО «Сбербанк»№, выпущенную его имя и привязанную к тому же счету - №. ДД.ММ.ГГГГ возвращался на вахтовом автобусе в 

<

адрес>. В пути следования знакомому бурильщику пришло sms-уведомление о зачисление заработной платы, которую они все получали в одно время. Его зарплатная банковская карта ПАО «Сбербанк»№не была привязана к мобильному телефону, но он знал, что ему начислили 107000 рублей, так как с собой у него был расчетный лист. В этот же день в аэропорту 

<

адрес> проверил баланс своей карты ПАО «Сбербанк»№ и обнаружил, что на её счету осталось всего около 63000 рублей. При этом уверенно заявляет, что каких-либо плат и иных операций в тот период времени не совершал. То есть, у него со счета были похищены денежные средства. Он сразу же позвонил на номер горячей линии ПАО «Сбербанк» 900 и по его просьбе банковскую карту заблокировали. После этого сразу же обратился в линейный отдел полиции в 

<

адрес>, но сотрудники полиции указали, чтобы он сходил в отделение банка взял распечатку и обратиться в отдел полиции по месту жительства. На момент обращения в правоохранительные органы о том, кто похищает денежные средства с его зарплатной карты ему известно не было, зарплатные банковские карты, которые находились у него в пользовании, никому, кроме ФИО26 и сына Амаля не передавал, разрешений производить по ним операции без его ведома, не девал. Часто банковские карты хранились при нем, а рядом он держал листы бумаги, на которых писал пин-коды. После обращения в заявлением в отдел МВД России по 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, от сотрудников полиции ему стало известно, что в совершении хищения его денежных средств с банковского счета, подозревается ФИО26, который ранее арендовал у него дома, расположенный по 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан. После опроса ДД.ММ.ГГГГ, он вспомнил, что в середине июля 2016 года, накануне отъезда на очередную вахту, он ночевал у ФИО26 Так как употребил спиртное, то проспал и собирался в спешке. Возможно, именно тогда и оставил в доме, арендуемом ФИО26, свой мобильный телефон к которому была привязана его зарплатная банковская карта. Телефон не был защищен паролем и ФИО26 легко мог воспользоваться им для проведения операций с его банковской картой. Сможет опознать телефон по внешним признакам. До ДД.ММ.ГГГГ он думал, что телефон утерян и по этой причине в заявлении и в опросе о ФИО26 ничего не говорил, думал, что на такую подлость ФИО26 не способен. Сам телефон и установленная в него sim-карта оператора сотовой связи «Мегафон», с остатком денежных средств на балансе абонентского номера, для него какой-либо ценности не представляют, по поводу их утери либо возможного хищения их ФИО26 проверку просит не проводить, претензий ни к кому не имеет. Вчера, то есть уже после возбуждения уголовного дела он случайно встретился с ФИО26 и тот признался в хищении его денежных средств со счета зарплатной карты. ФИО26 рассказал мне, что примерно ДД.ММ.ГГГГ, он с ФИО25 пошел в магазин, где последний расплачивался банковской картой. В этот же день, возле его 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО25 случайно оставил банковскую карту в салоне автомобиля ФИО26 Как только ФИО26 обнаружил карту, то у него возникла мысль в последующем воспользоваться денежными средствами, находящимися на счету карты. В первое время ФИО26 похищал деньги со счета карты, сфотографировав банковскую карту не свой телефон и таким образом получив к ней доступ через какое-то приложение в телефоне. Впоследствии, это ему известно со слов ФИО26, когда ФИО26 в июле 2016 года, нашел в арендуемом им доме, забытый мобильный телефон, то получил доступ к его (ФИО9) банковской карте с банковским счетом №. Совершив несколько операций, подробностей о них он у ФИО26 не спрашивал, так как ничего в этом не понимает, ФИО26 получил доступ к счету банковской карты и уже самостоятельно, без его участия, посредством онлайн операций, переводил принадлежащие ему денежные средства на «Киви кошелек» и распоряжался денежными средствами без его разрешения и ведома, то есть фактически похищал их. Также указал, что ФИО26 обещал полностью возместить ущерб, рассказал, что добровольно признался сотрудникам отдела МВД России по 

<

адрес> и сотрудничает со следствием, рассказав об обстоятельствах совершения преступления, выдал имущество, добытое преступным путем и телефон, который использовал как орудие преступления. По факту хищения ФИО26 его мобильного телефона и sim-карты просит проверку не проводить и уголовного дела не возбуждать, так как телефон и они дня него ценности не представляют (т.1 л.д.157-158).

Из оглашенных в судебном заседании в связи с существенными противоречиями, по ходатайству стороны, показаний потерпевшего Потерпевший №1, данных при дополнительном допросе в ходе предварительного следствия, следует, что согласно выписке на 25 листах от ДД.ММ.ГГГГ, приложенной к протоколу дополнительного допроса, с его банковского счета №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похищены принадлежащие ему денежные средства в сумме 658763,60 рублей, ущерб для него значительный. После ознакомления с приложенными к протоколу дополнительного допроса выписками из принадлежащего ему банковского счета, потерпевший Потерпевший №1 выделил те банковские операции с его денежными средствами, которые им не совершены, а совершены иным лицом (т.1 л.д.164-206).

В ходе судебного разбирательства по уголовному делу противоречия в показаниях потерпевшего Потерпевший №1, данных последним в ходе предварительного следствия и судебного следствия были устранены. Потерпевший Потерпевший №1 подтвердил правдивость показаний, данных им в ходе предварительного следствия, пояснил, что он подзабыл обстоятельства, о которых показывал в ходе предварительного следствия. 

Оснований не доверять показаниям потерпевшего Потерпевший №1, данным им в ходе предварительного следствия, у суда не имеется. Эти показания не противоречивы, согласуются с другими доказательствами собранными по уголовному делу, потерпевший предупрежден об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний и за отказ от дачи показаний, поэтому эти показания суд считает допустимыми и достоверными доказательствами. 

Свидетель ФИО13, будучи допрошенным в судебном заседании показал, что он работает оперуполномоченным ОУР ОВД по 

<

адрес>. В конце августа 2018 года по почте в адрес ОМВД поступило заявление от Потерпевший №1 о том, что у него с 2016 года неустановленное лицо похищает денежные средства с банковской карты. Они начали работать по данному заявлению, к данному заявлению также была приложена выписка по банковской карте, по которой было видно, что неустановленное лицо оплачивал платежи в 

<

адрес>. Ими был осуществлен выезд в 

<

адрес>, где неустановленное лицо покупал саб-буфер. Они выехали в этот магазин и установили, что покупали под именем ФИО28. Потом они приехали к ФИО28, который пояснил, что у него машины нет, что он саб-буфер не покупал. Также было установлено, что картой ФИО28 приобретался жесткий диск. Они еще не знали, что к данному преступлению причастен ФИО27, после им поступила информация о причастности ФИО27. Они выехали к ФИО27, он был доставлен в отдел, в ходе беседе они пригласили и ФИО28. ФИО27 предъявил телефон марки «айфон». Там было установлено «киви» приложение. Также установили, что номер телефона принадлежал ФИО28, однако ФИО28 пояснил, что у него такого номера нет, а все платежи проводились через этот телефон. Они продолжили работу. ФИО27 все признал, пояснил, что в начале в 2016 года, Амаль – сын ФИО28, ночевал у него, а у Амаля была банковская карта ФИО28 для произведения покупок. ФИО27 пояснил, что они с Амалем поехали в магазин, и в одно время карта ФИО28 осталась в машине ФИО27, и тут у него возник умысел, и он сфотографировал карту ФИО28, после этого установил приложение «Apple Wallet» и совершал покупки, не превышающие 1000 рублей. Далее в одно время ФИО28 забыл свой телефон у ФИО27 дома, это был телефон, к которому привязана карта, после ФИО27 удостоверился, что данная карта привязана к этому номеру и начал совершать более крупные покупки. Далее они проводили оперативные мероприятия, и во время обыска был найден саб-буфер, жесткий диск, которые были изъяты. В телефоне ФИО27 установлено приложение «Киви Кошелек», и там видно, какие покупки производились. «Apple Wallet» что за приложение для бесконтактной оплаты. Также с «алиэкспресс» было очень много покупок. Также были оплаты за игры компьютерные. Было установлено, что многие списания со счета производились, когда потерпевший был на вахте. Потерпевший ФИО28 говорил, что он передавал сыну карту, но не говорил какую. При регистрации в «Сбербанк онлайн» одной карты видны все имеющиеся счета. У ФИО27 были найдены вещи, эти вещи куплены именно по карте потерпевшего. По саб-буферу они поехали в магазин, сверили. По «алиэкспресс» ФИО27 сам все пояснил. В отношении ФИО27 полиграфическое исследование не проводилось, так как он признался, незачем было. 

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №2, данных последним в ходе предварительного следствия, следует, что он работает директором магазина «Автодизайн» (

<

адрес>). ДД.ММ.ГГГГ в их магазине был приобретен сабвуфер «Mystery MBB-302A», за который было уплачено 8490 рублей. Копию товарного чека и расходной накладной №КМ-01386 от ДД.ММ.ГГГГ он приобщил к своему объяснению от ДД.ММ.ГГГГ. Покупателем был незнакомый молодой мужчина, но в виду прошествия значительного времени, опознать его не сможет. Однако он запомнил, что оплату мужчина производил путем приложения, установленного на его смартфон. В виду прошествия значительного времени, записей с камер наружного наблюдения не сохранилось (т.1 л.д.216-217).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №3, данных последним в ходе предварительного следствия, следует, что он работает управляющим в сети магазинов “DNS» (

<

адрес> Республики Башкортостан). В городе Октябрьский Республики Башкортостан имеются два магазина – в ТЦ «Верба» и в ТЦ «Планета». Согласно предъявленной выписке по банковскому счету №, а также системе 1С, покупка на сумму 31498 рублей ДД.ММ.ГГГГ осуществлена в их магазине, расположенном в ТЦ «Планета» по 

<

адрес>, в городе Октябрьский Республики Башкортостан. Так, согласно расходной накладной Б-02310232 от ДД.ММ.ГГГГ в 15:28 часов были приобретены процессор Intel Core стоимостью 13499 рублей и видеокарта PCI –E MSI GeForse стоимостью 17999 рублей, а всего было уплачено 31498 рублей. Выписку накладной прилагает к протоколу допроса. Оплата производилась безналичным способом, но каким именно способом ответить затрудняется. В виду прошествия значительного времени, записи с камер наружного наблюдения за указанный день не сохранилось. Также может добавить, что в тот день покупатель оформил бонусную карту на имя «ФИО6», привязав её к мобильному телефону № (т.1 л.д.213-215).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №1, данных последней в ходе предварительного следствия, следует, что она работает начальником отдела в ООО «Спортмастер» работает с 2013 года. Магазин расположен на территории торгового центра «Аструм», по 

<

адрес>А в городе Октябрьский Республики Башкортостан. Оплата в магазине производится, в том числе по безналичному расчету. ДД.ММ.ГГГГ к ней обратились сотрудники отдела МВД России по 

<

адрес>, которые в ходе опроса предъявили распечатку по банковскому счету, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ в магазине была осуществлена покупка товаров на сумму 6262 рубля. Всего было осуществлено 3 платежа на суммы: 4795, 1118 и 349 рублей. Согласно программе ООО «Спортмастер», ДД.ММ.ГГГГ по товарному чеку ПР-602-40646 приобретены детские ледянки синего цвета «Snow Slider» стоимостью 349 рублей на указанную сумму. Согласно товарному чеку ПР 603-33582, в этот же день были приобретены носки для коньков стоимостью с учетом скидки 418 рублей и детские ласты синего цвета стоимостью 700 рублей с учетом скидки, а всего на сумму 1118 рублей. Скидки были предоставлены согласно дисконтной карте №. Согласно товарному чеку ПР 603-33616, в этот же день были приобретены детский комплект шапка и перчатки стоимостью с учетом скидки 684 рубля, шапка стоимостью с учетом скидки 1174 рубля и детские утепленные ботинки стоимостью с учетом скидки 2937 рублей, а всего на сумму 4795 рублей. Скидки были предоставлены согласно дисконтной карте №. Копии товарных чеков прилагает к протоколу допроса (т.1 л.д.207-212).

Специалист ФИО14 показал, что он работает программистом, может ответить вопросы относительно компьютерной техники. Осмотрев представленный на исследование вещественное доказательство – системный блок, специалист ФИО14 пояснил, что в системном блоке установлена видеокарта GTX 250, а не GTX 950. Производители видеокарт также разные. В системном блоке не та видеокарта, что указана в материалах уголовного дела. В системном блоке, представленном на осмотр ему в суде, установлены: видеокарта – ASVS GTX 950 2GD5 и процессор – AMD FD 6300 WMW6KHK.

Допрошенный в качестве специалиста ФИО15 показал, что возможно, если например не в каждом населенном пункте стоит базовая станция и определенная базовая станция обслуживает несколько населенных пунктов, человек может находится в одном населенном пункте, а соединение сотовой связи будет показывать другой населенный пункт. Какой радиус охватывает базовая станция зависит и от рельефа, и от настроек сети, и от расположения антенн, секторов, и от углов наклона, от насаждений, лесов и др. То есть однозначно сказать через какую базовую станцию проходила связь сказать нельзя, у каждой базовой станции индивидуальные показатели. Хоть и в биллинге указано, что он соединялся через эту базовую станцию, но утверждать, что человек находился именно в этом месте невозможно. Какой-то круг можно очертить, но по биллингу только сказать нельзя. Оборудование на всех базовых станциях одинакова практически на всех, однотипная, но в каждой свои настройки сети, то есть задается это все для каждой базовой станции индивидуально. Например, если звонок совершается в Октябрьский может обслужить Уруссинская базовая станция. Если человек находится в зоне радиотени и, если какие-то базовые станции в Октябрьский не работали и тогда мобильное устройство может зацепиться за вышку на территории Уруссу. И также, если звонок совершается в Уруссу, может обслужиться Октябрьской сетью. Телефон регистрируется на нескольких базовых станциях, которые принимает сигнал, и у которой сигнал сильнее, та осуществляет связь. Он изучил представленные биллинги, но по данным сведениям тяжело судить о точном местонахождении абонента мобильной связи. 

У суда нет оснований не доверять показаниям потерпевшего и свидетелей. Показания указанных лиц получены без нарушений норм УПК РФ, оснований для признания их недопустимыми доказательствами не имеется. Потерпевший и свидетели предупреждены об уголовной ответственности, их показания последовательные, непротиворечивые. 

Свидетель ФИО16, допрошенная в судебном заседании по ходатайству стороны защиты, показала, что с ФИО3 они состоят в фактических брачных отношениях с 2014 года и в настоящее время живут вместе. У ФИО27 были в это время были компьютер и телефон. У него сначала был смартфон «НТС». Потом в 2017 году, где-то в июне приобрели вместе «Айфон», приобрели в городе. Сначала пытались здесь приобрести, ему не дали, в этот же день поехали в Октябрьский и в магазине «Связной» приобрели телефон, стоил он где-то более 20 тысяч рублей. По поводу взаимоотношений ФИО27 с потерпевшим знаете то, что ФИО28 был женат на матери бывшей жены ФИО27. Сейчас у них никаких взаимоотношений нет. ФИО27 в 2016-2018 годах проживал в Уруссу по 

<

адрес> дом потерпевшего, Дима там жил. Делал ремонт он там. Потерпевший и Дима сами как-то разговаривали, что Дима там будет жить и делать ремонт и держать дом в соответствии. Когда Дима заехал в дом, он был ужасном состоянии. Ремонт делали за счет потерпевшего. Автомобиль, который был изъят у Димы, приобретался давно, когда не помню, может в 2016 году, не помнит. Они приобрели его у общих знакомых. Платили за него частями. У ФИО27 «айфон» 5-ка, но начинка от 6-ки. Как называется не знает, не разбирается. У него только один «айфон». Какие он покупки в сети совершал, она не знает. У них бюджет общий. У ФИО27 источником дохода является зарплата и все, других источников у него нет. Кроме «айфона» параллельно еще другого телефона у ФИО27 нет, она не видела. ФИО27 на компьютере игры играл, играл в «ВордФейс». На сайте «алиэкспресс» покупки ФИО27 не делал. То, что у него «Киви кошелек» есть, она знала. У ФИО27 были кредиты и он пользовался «Киви кошельком». Общий их доход в месяц составлял 30-35 тысяч рублей. Бывало, что Дима в долг брал. 

Свидетель ФИО17, допрошенный в судебном заседании по ходатайству стороны защиты, показал, что где-то в 2010-х годах он работал с ФИО27 у ФИО20. Он ФИО27 продал автомобиль ВАЗ 9-ой модели где-то в конце 2012 года. Но они его не переоформляли, только год назад переоформили. Он не знает, почему ФИО27 не переоформлял автомобиль на себя. Ездил и ладно. А в прошлом году он попросил переоформить автомобиль, так как у него, ФИО17 был просроченный кредит.

К показаниям свидетеля ФИО16 суд относится критически, так как она состоит в близких отношениях (фактических супружеских), она является лицом, заинтересованным в исходе дела. А показания свидетеля ФИО17 не имеют значения для разрешения настоящего уголовного дела, так как они не подтверждают и не опровергают предъявленное ФИО3 обвинение. 

Доказательствами виновности ФИО3 в совершении преступления также являются: 

- заявление потерпевшего Потерпевший №1 и приложения к нему, зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в КУСП отдела МВД России по 

<

адрес> за №, в котором он сообщает о хищении денежных средств с его банковского счета (т.1 л.д.5-51);

- ответ на запрос из ПАО «Сбербанк» исх. №SD0076588810 с приложениями, согласно которому банковский счет № принадлежит Потерпевший №1 Также данный ответ на запрос подтверждает снятие денег с указанного счета и при обстоятельствах, указанных в описательной части приговора (т.1 л.д.226-270);

- рапорт оперуполномоченного отделения УР ФИО13, в котором последний изложил обстоятельства проведения оперативно-розыскных мероприятий по уголовному делу, возбужденному по заявлению Потерпевший №1, а также обстоятельства совершения преступления ФИО3 (т.1 л.д.140-152);

- ответ на запрос из АО «Киви банк» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому «Киви кошелек» 

<

***> создан ДД.ММ.ГГГГ. К данном кошельку привязаны банковские карты ПАО «Сбербанк», принадлежащие потерпевшему ФИО9 даты пополнения и поступающие суммы совпадают с суммами, похищаемыми с банковского счета №. К данному киви кошельку привязан адрес электронной почты: 

<

***>@mail.ru, что согласуется с протоколом осмотра мобильного телефона обвиняемого ФИО3, согласно которому установленное на нем приложение «AliExpress» привязано к профилю: «

<

***>@mail.ru» и к профилю «stranikdi13@gmail.com» (т.2 л.д.1-10); 

- ответ на запрос из АО «Киви банк» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому Киви кошелек 

<

***> создан ДД.ММ.ГГГГ и принадлежит ФИО3 Кроме того, к данному киви кошельку привязан адрес электронной почты: stranik_13@gmail.com, что согласуется с протоколом осмотра мобильного телефона обвиняемого ФИО3, согласно которому установленное на нем приложение «AliExpress» привязано к профилю: «

<

***>@mail.ru» и к профилю «stranikdi13@gmail.com». Кроме того, согласно выписке по счету, именно в период с июня 2016 по июнь 2018 года на данный счет приходится значительное числе крупных поступлений (т.2 л.д.12-33); 

- ответ на запрос из ПАО «Сбербанк» исх. №SD0077284090 от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому банковский счет № принадлежит Потерпевший №1 Также данный ответ на запрос подтверждает снятие денег с указанного счета и при обстоятельствах, указанных в описательной части приговора и в протоколе дополнительного допроса потерпевшего (т.2 л.д.35-63);

- ответ на запрос из СГК-Бурение исх. №НЭ_04/4284 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому заработная плата начислялась ФИО9 на банковский счет №. Также указаны суммы и даты поступления платежей, совпадающие с банковскими выписками по счету (т.2 л.д.65-67);

- копии графиков работы ФИО9 в СГК-Бурение, подтверждающие его показания о хищении его денежных средств с банковского счета № на территории Республики Татарстан и Республики Башкортостан, в том числе и в период его вахты (т.2 л.д.69-71);

- ответ на запрос из Поволжского филиала ПАО «Мегафон» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому абонентский № принадлежит потерпевшему ФИО9, номер использовался с мобильным устройством, имеющим IMEI: 35274082324410. Данные IMEI: принадлежит телефону «Fly» S/N: №, который обнаружен и изъят у обвиняемого ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту его жительства (т.2 л.д.75-77);

- ответ на запрос из Поволжского филиала ПАО «Мегафон» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, телефонные аппараты, имеющие IMEI: 35247408232440 и IMEI: 35274082324410 (мобильный телефон «Fly» на две сим-карты с серийным S/N: №, который обнаружен и изъят у обвиняемого ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ), использовали абонентские номера: 9274649666 – принадлежит ФИО3 и 937594090 и 9279573896 – которые принадлежали Потерпевший №1 (т.2 л.д.81-83);

- протокол предъявления предмета для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому потерпевший Потерпевший №1 опознал принадлежащий ему мобильный телефон, который в июле 2016 года он случайно оставил в своем 

<

адрес> в пгт. Уруссу Республики Татарстан, который у него арендовал ФИО26 Ранее он считал данный телефон утерянным, добавил, что по состоянию на июль 2016 года в нем была установлена sim-карта, которая на момент опознания отсутствует. К данному телефону было подключено СМС уведомление по его зарплатной карте. Опознал телефон по его внешнему виду, мелким царапинам на корпусе. Результат опознания: мобильный телефон черного цвета «Fly», «IMEI 1: №», «IMEI 2: 35274082324410» «S/N: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту жительства обвиняемого ФИО3 (т.1 л.д. 224);

- протокол принятия предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете 25 отдела МВД России по 

<

адрес> оперуполномоченный ФИО18 принял от ФИО3: мобильный телефон «Айфон SЕ», SIM-карту оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером 

<

***>, дисконтную карту «Спортмастер» (клубная карта), накопительную карту «Друг компании» ПАО «Татнефтепродукт», накопительную карту «Башнефть» № и банковскую карту ПАО «Сбербанк» №. Изъятые предметы упакованы в прозрачный полимерный пакет, горловина пакета перевязана нитью и скреплена бумажной биркой (т.1 л.д.78-79);

- протокол принятия предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому оперуполномоченный ФИО18 принял от ФИО3 сабвуфер «Mystery» (т.1 л.д.80-84);

- протокол обыска в жилище, в случаях нетерпящих отлагательства от ДД.ММ.ГГГГ приложениями, согласно которому по месту жительства ФИО3 в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уруссу, 

<

адрес> обнаружено и изъято: системный блок «Aero Cool», LED монитор «PHILIPS 243V» серийный номер: №ZQ0A1342001329, проводная клавиатура «A4 TECH X-7 G-700», коврик для мыши «A4 TECH X-7 Gaming», стереофонические наушники «Oklick Gaming», компьютерная мышь «A4 TECH XL-747H», пылесос «Puppyoo WP3010», коробка из-под мобильного телефона «iPhone SE» IMEI:№ с сопутствующими документами, электрический утюг «Braun TexStyle 7», массажёр для спины, мобильный телефон «Fly FF244» серийный номер s/n: №, пара детских коньков «Nordway», настольный вентилятор «Scarlet Comfort», Wi-Fi роутер «Tp-Link», видеокамера белого цвета, раскладной чехол для мобильного телефона из кожзаменителя коричневого цвета, чехол для мобильного телефона из черного полимерного материала со съемной задней крышкой, раскладной чехол для мобильного телефона из черного полимерного материала с прозрачной панелью на крышке, чехол для мобильного телефона из дерева коричневого цвета с изображением животного, портмоне «Floveme» с чехлом для мобильного телефона, браслет из кожзаменителя черного цвета с металлической звездой, пластиковая банковская карта «Visa» «Tinkoff Bank Platinum» № и пластиковая карта «Visa» «Qiwi Wallet» № (т.1 л.д.88-94);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому в служебном кабинете 16 отдела МВД России по 

<

адрес> осмотрены: системный блок «Aero Cool», LED монитор «PHILIPS 243V» серийный номер: №ZQ0A1342001329, проводная клавиатура «A4 TECH X-7 G-700», коврик для мыши «A4 TECH X-7 Gaming», стереофонические наушники «Oklick Gaming», компьютерная мышь «A4 TECH XL-747H», пылесос «Puppyoo WP3010», коробка из-под мобильного телефона «iPhone SE» IMEI:№ с сопутствующими документами, электрический утюг «Braun TexStyle 7», массажёр для спины, мобильный телефон «Fly FF244» серийный номер s/n: №, пара детских коньков «Nordway», настольный вентилятор «Scarlet Comfort», Wi-Fi роутер «Tp-Link», видеокамера белого цвета, раскладной чехол для мобильного телефона из кожзаменителя коричневого цвета, чехол для мобильного телефона из черного полимерного материала со съемной задней крышкой, раскладной чехол для мобильного телефона из черного полимерного материала с прозрачной панелью на крышке, чехол для мобильного телефона из дерева коричневого цвета с изображением животного, портмоне «Floveme» с чехлом для мобильного телефона, браслет из кожзаменителя черного цвета с металлической звездой, пластиковая банковская карта «Visa» «Tinkoff Bank Platinum» № и пластиковая карта «Visa» «Qiwi Wallet» № (т.1 л.д.98-106);

- протокол выемки предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому в кабинете 25 отдела МВД России по 

<

адрес> у оперуполномоченного ФИО18 изъят сабвуфер «Mystery mbb-302a», переданный ему в ходе доследственной проверки ФИО3 (т.1 л.д.109);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому в служебном кабинете 16 отдела МВД России по 

<

адрес>, на осмотр поступил низкочастотный однополосный сабвуфер «Mystery» в деревянном корпусе в виде ящика, обшитом тканью черного цвета. К корпусу сабвуфера посредством прозрачной липкой ленты прикреплена пояснительная бумажная бирка, на которой имеются подписи понятых и лиц, участвовавших в его изъятии. Осматриваемый сабвуфер наибольшими размерами 756x419x266 мм. На верхней крышке имеется маркировочная надпись: «Mystery» и изображение белого единорога. На задней крышке имеются разъемы для подключения к аудиосистеме, а также маркировочная табличка, согласно которой осматриваемый сабвуфер производителя марки «Mystery» модель «mbb-302a» (т.1 л.д. 110-111);

- протокол выемки предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому в кабинете 25 отдела МВД России по 

<

адрес> у оперуполномоченного ФИО18 изъят полиэтиленовый пакет, горловина которого перевязана белой нитью, концы нити оклеены бумажной биркой с пояснительным текстом, выполненным красителем синего цвета, а также имеются подписи лиц, участвовавших в принятии предметов ДД.ММ.ГГГГ. Целостность упаковки не нарушена, извлечение её содержимого без нарушения целостности невозможно. Изъятый предмет предъявлен на обозрение лицам, участвующим в производстве следственного действия, замечаний от которых не поступило (т.1 л.д.114);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому в служебном кабинете 16 отдела МВД России по 

<

адрес> на осмотр поступил прозрачный полимерный пакет, горловина которого перевязана белой капроновой нитью. Свободные концы нити оклеены бумажной биркой с пояснительным текстом, выполненным красителем синего цвета с подписями понятых и лиц, участвовавших в обыске. В ходе осмотра упаковка предъявлена понятым, замечаний от которых по поводу целостности упаковки не поступило. В ходе осмотра упаковка вскрывается и из неё извлечены подлежащие осмотру предметы: пластиковая клубная карта «Спортмастер» серого цвета с металлическим отливом; пластиковая банковская карта «Visa Platinum» «Сбербанк» черного цвета № с указанием владельца: «Dmitrij yakovlev», срок действия карты до 16/20; пластиковая клубная карта «Башнефть» №; пластиковая клубная карта «Друг компании» «Татнефтепродукт» «MasterCard» №. Далее непосредственным объектом осмотра является мобильный телефон марки производителя «Apple» модель «iPhone SЕ», в металлическом моноблочном корпусе серого цвета. На обратной стороне корпуса имеется маркировочный текст:«iPhon SE, Designed by Apple in California Assembled in China Model A1723, FCC ID: BCG-E3042A IC:579C-E3042A, IMEI:№». В ходе осмотра производится включение мобильного телефона и осмотр содержащейся на нем информации. Так, на телефоне установлены мобильные приложения: «Wallet», к которому привязана банковская карта «Visa Platinum» «Сбербанк» №…6953. Приложение защищено, его просмотр невозможен. Далее имеется приложение «Сбербанк», приложение защищено паролем, его просмотр не возможен. Установлено приложение «AliExpress», которое согласно имеющейся информации привязано к профилю: «

<

***>@mail.ru» и к профилю «stranikdi13@gmail.com». Просмотр произведенных операций невозможен в виду наличия пароля для входа в систему. Также установлено приложение «Спортмастер», однако его просмотр невозможен в виду подключения к сети. Установлено приложение «QIWI», но его просмотр невозможен в виду защищенности паролем. Установлено приложение почта «Mail/ru». В папке-приложении «Альбомы» и далее в подпапке: «Снимки экрана», имеется файл с текстом: «Детали платежа… Успешно…ДД.ММ.ГГГГ в 14:53… Счет отправителя: 

<

***>… 25000 р. … Пополнение «QIWI кошелька»». Далее имеется аналогичный файл с текстом: «Детали платежа… Успешно… ДД.ММ.ГГГГ в 09:02…. Счет отправителя: 

<

***>… 17000 р. … Пополнение «QIWI кошелька»». Далее имеется аналогичный файл с текстом: «Детали платежа… Успешно… ДД.ММ.ГГГГ в 09:00…. Счет отправителя: 

<

***>… 30000 р. … Пополнение «QIWI кошелька»». Далее имеется аналогичный файл с текстом: «ДД.ММ.ГГГГ в 08:59…. Счет отправителя: 

<

***>… 47000 р. … Пополнение «QIWI кошелька»». На этом осмотр мобильного телефона окончен. Непосредственным объектом осмотра является нано sim-карта наибольшими размерами 2х9х0,646 мм, состоящая из металлического чипа, впаянного в пластиковый кожух белого цвета. На оборотной стороне кожуха имеется логотип оператора сотовой связи МТС, а также расположенные друг над другом цифровых маркировочных обозначений:«8901…01057…22327…3630…9» (т.1 л.д.115-118);

- вещественными доказательствами, собранными по уголовному делу: системным блоком «Aero Cool», LED монитором «PHILIPS 243V» серийный номер: №ZQ0A1342001329, проводной клавиатурой «A4 TECH X-7 G-700», ковриком для мыши «A4 TECH X-7 Gaming», стереофоническими наушниками «Oklick Gaming», компьютерной мыши «A4 TECH XL-747H», пылесосом «Puppyoo WP3010», коробкой из-под мобильного телефона «iPhone SE» IMEI:№ с сопутствующими документами, электрическим утюгом «Braun TexStyle 7», массажёром для спины, мобильным телефоном «Fly FF244» серийный номер s/n: №, парой детских коньков «Nordway», настольным вентилятором «Scarlet Comfort», Wi-Fi роутером «Tp-Link», видеокамерой белого цвета, раскладным чехлом для мобильного телефона из кожзаменителя коричневого цвета, чехлом для мобильного телефона из черного полимерного материала со съемной задней крышкой, раскладным чехлом для мобильного телефона из черного полимерного материала с прозрачной панелью на крышке, чехлом для мобильного телефона из дерева коричневого цвета с изображением животного, портмоне «Floveme» с чехлом для мобильного телефона, браслетом из кожзаменителя черного цвета с металлической звездой, пластиковой банковской картой «Visa» «Tinkoff Bank Platinum» №, пластиковой картой «Visa» «Qiwi Wallet» № (т.1 л.д.107);

- вещественным доказательством - сабвуфером «Mystery mbb-302a» (т.1 л.д.112);

- вещественными доказательствами: мобильным телефоном «Айфон SE» IMEI:№, sim-картой оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером 

<

***>, клубной картой «Спортмастер», накопительной картой «Друг компании» ПАО «Татнефтепродукт», накопительной картой «Башнефть» и банковскую карту «Visa Platinum» «Сбербанк» № (т.1 л.д.119);

- протокол выемки предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому у ФИО3 изъят автомобиль марки производителя ВАЗ модель 21093 государственный регистрационный знак 

<

***> рус (т.1 л.д.121-122);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому автомобиль ВАЗ-21093 государственный регистрационный знак 

<

***> рус осмотрен во двое отдела МВД России по 

<

адрес> (т.1 л.д. 123).

Вышеуказанные доказательства в их совокупности суд считает достаточными для установления виновности ФИО3 в совершении преступления. Оснований для признания собранных по уголовному делу доказательств недопустимыми, не имеется, так как существенных нарушений норм УПК РФ не допущено. 

Доводы подсудимого ФИО3, а также его защитника, приведенные в защиту ФИО3, опровергаются исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе показаниями потерпевшего и свидетелей. 

В частности доводы защитника о том, что непричастность подсудимого ФИО3 к совершению рассматриваемого преступления подтверждается детализацией звонков ФИО3 полученная с ПАО «МТС» по запросу суда. А именно, согласно указанной детализации: ДД.ММ.ГГГГ - ФИО27 в Белебее не было, при этом ему вменяется эпизод преступление, совершенный в Белебее; ДД.ММ.ГГГГ 09:40-09:50 – постоянно находился в п.г.т. Уруссу. В 

<

адрес>, где якобы совершен эпизод преступления, не ездил; ДД.ММ.ГГГГ 13:10-13:30 – находился в 

<

адрес>. В 

<

адрес>, где совершен эпизод преступления, не ездил; ДД.ММ.ГГГГ 15:20-15:50 – находился в Бакалах и 

<

адрес>, а не в Уруссах, где совершено преступление; ДД.ММ.ГГГГ 19:00-19:30 – в сеть не выходил вообще, то есть не совершал никаких операций; ДД.ММ.ГГГГ 09:40-10:10 - в 

<

адрес> не был. При этом ему вменяется эпизод преступление, совершенный в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 09:25-09:40 - в 

<

адрес> так же не был, и в сеть вообще не выходил, то есть не совершал никаких операций; ДД.ММ.ГГГГ 19:30-20:00 - в 

<

адрес> так же не был, и в сеть вообще не выходил, то есть не совершал никаких операций; ДД.ММ.ГГГГ 16.10-17:00 – ФИО27 пгт. Уруссу не покидал, при этом вменяется преступление, совершенное в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 20.00-20:30 – он так же пгт. Уруссу не покидал, при этом вменяется преступление, совершенное в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 18.10-18:40 – он находился в 

<

адрес>, при этом вменяется преступление, совершенное в п.г.т. Уруссу; ДД.ММ.ГГГГ 19:10-19:40 – находился в Уруссах, Бавлах, то есть не мог совершить преступление в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 11:10-13:10 – в период всех инкриминируемых преступлений, совершенных в 

<

адрес> в указанный период времени, ФИО27 находился в п.г.т. Уруссу; ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 по 08.20 – ФИО27 в сеть не выходил, то есть не совершал никаких операций; ДД.ММ.ГГГГ 14.10-14.40 – находился в Уруссах, Бавлах, 

<

адрес>. При этом вменяется преступление совершено в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 16.00-16.20 – находился в 

<

адрес>, хотя покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, произведена в пгт. Уруссу; ДД.ММ.ГГГГ 12.20-13.00 – в сеть вообще не выходил, то есть не совершал никаких операций; ДД.ММ.ГГГГ 14.20-14.40 – находился в Уруссах и 

<

адрес>, хотя эпизод преступления совершен в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 16.10-16.40 – находился в 

<

адрес>, хотя покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, произведена в пгт. Уруссу; ДД.ММ.ГГГГ 19.15-19.40 – находился в Уруссах и Бавлах, хотя эпизод преступления совершено в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 10.10-10.30 – находился в Уруссах, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 13.00-13.30 – находился в Уруссах, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 07.40-08.20 – находился в Уруссах, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 13.40-14.00 – находился в Октябрьский, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в пгт. Уруссу; ДД.ММ.ГГГГ 10.00-10.40 – находился в Уруссах, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ 13.20-14.00 – находился в Уруссах и в сеть не выходил, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в 

<

адрес>;ДД.ММ.ГГГГ 17.20-18.00 – находился в Уруссах, а покупка, инкриминируемая в обвинительном заключении, совершена в 

<

адрес>. А также утверждение защитника о том, что в остальные периоды времени, указанные в обвинительном заключении, эпизоды преступления совершены в пгт. Уруссу, где подсудимый проживает и работает, в связи с чем детализация звонком является не информативной, и не может подтверждать его причастность к совершению данных эпизодов преступлений, опровергаются исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Суд считает, что утверждения защитника о том, что ФИО3 не находился в тех населенных пунктах, которые указаны в обвинительном заключении, в момент совершения хищения, голословны.

Допрошенный в судебном заседании в качестве специалиста ФИО15, показал, что на то к какой базовой станции мобильной связи подключится телефон абонента зависит от многих факторов, в частности: от рельефа местности и т.

<

адрес> и в биллинге указано, что он соединялся через эту базовую станцию, но утверждать, что человек находился именно в этом месте невозможно. Какой-то круг можно очертить, но по биллингу только сказать нельзя. Оборудование на всех базовых станциях одинакова практически на всех, однотипная, но в каждой свои настройки сети, то есть задается это все для каждой базовой станции индивидуально. Например, если звонок совершается в Октябрьский может обслужить Уруссинская базовая станция. Если человек находится в зоне радиотени и, если какие-то базовые станции в Октябрьский не работали и тогда мобильное устройство может зацепиться за вышку на территории Уруссу. И также, если звонок совершается в Уруссу, может обслужиться Октябрьской сетью. Телефон регистрируется на нескольких базовых станциях, которые принимает сигнал, и у которой сигнал сильнее, та осуществляет связь.

Из запрошенной судом из ПАО «МТС» информации о детализации по телефонному номеру 79375865666, которым пользовался обвиняемый ФИО3, а именно о соединениях указанного абонентского номера с базовыми станциями оператора сотовой связи (биллинг), усматривается, что, например, в определенное время мобильное устройство ФИО3 с указанным абонентским номером подключается к базовой станции оператора сотовой связи ПАО «МТС» в 

<

адрес> Республики Башкортостан, а через незначительное время (несколько минут) оператора сотовой связи ПАО «МТС» в пгт 

<

адрес> Республики Татарстан. Расстояние между населенными пунктами значительное (более 100 км), и за столь короткий промежуток времени, обвиняемый ФИО3 не физически не мог из одного названного населенного пункта прибыть в другой названный населенный пункт. Указанные документы полностью подтверждают показания специалиста ФИО15 о физических свойствах распространения радиоволн мобильной связи, и опровергают доводы защитника. Таким образом, полученные судом данные не являются подтверждением алиби подсудимого ФИО3, то есть его нахождение в другом месте в момент совершения вышеуказанных эпизодов преступления. 

Доводы защитника о том, что в обвинении и обвинительном заключении во втором абзаце указано, о том, что якобы ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ между 06:00 и 22:00 часами обнаружил в салоне случайно оставленную банковскую карту потерпевшего, по обстоятельствам дела, якобы забытую сыном потерпевшего ФИО25 (со слов потерпевшего, при допросах). Между тем, сам потерпевший в ходе допроса в судебном заседании опроверг данный факт, показав, что никогда не давал своему сыну ФИО25 указанную банковскую карту, тем самым, исключив возможность вышеуказанного в обвинении события. Эти доводы защитника также не являются основанием для оправдания подсудимого, так как потерпевший Потерпевший №1, после оглашения показаний, которые он давал в ходе следствия, в связи с противоречиями в показаниях, пояснил, что подзабыл обстоятельства дела и, что показания, данные им в ходе следствия правдивые. Кроме того, из показаний свидетеля ФИО13 следует, что, имея доступ к одной банковской карте (счете), которая привязана онлайн банку, лицо может овладеть информацией о всех счетах, которые привязаны к этому онлайн банку.

Доводы защитника о том, что в обвинении и обвинительном заключении во втором абзаце и в последующих абзацах указано, что ФИО3 якобы с июня 2016 года по июнь 2018 года совершал инкриминируемые ему события преступления с использованием телефона Iphone 5SE IMEI: №. Между тем, подобного телефона с названием «Iphone 5SE» в природе не существует. В модельных рядах телефонов имеются телефоны «Iphone 5» и «Iphone SE». Это совершенно разные телефоны. Кроме того, телефон «Iphone SE» IMEI: № ФИО19 приобрел ДД.ММ.ГГГГ в салоне «Связной», что подтверждается справкой с компании «Связной», представленной в суд, протоколами изъятия и осмотра коробки к телефону (том 1 л.д. 99). Данный факт полностью исключает возможность совершения ФИО27 инкриминируемых ему деяний, тем более в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Эти доводы защитника заслуживают внимания в той части, что действительно до ДД.ММ.ГГГГ у ФИО19 «Iphone SE» IMEI: № и, что он не мог совершать хищение с использованием данного телефона в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Однако, в ходе судебного разбирательства, на основании доказательств, которые были непосредственно исследованы, было установлено, что для совершения хищения подсудимый ФИО19 использовал другое мобильное устройство, модель и марка которого не установлена, а не «Iphone SE» IMEI: №. При этом абонентский номер ФИО3 оставался прежний. В связи с этим суд изменил формулировку обвинения, в том числе в части того, что с ДД.ММ.ГГГГ для совершения хищения подсудимый ФИО19 использовал не мобильный телефон марки и модели «Iphone 5SE», а мобильный телефон марки и модели «Iphone SE».

Другие доводы защитника также опровергаются исследованными в судебном заседании доказательствами, поэтому не могут служить основанием для оправдания подсудимого ФИО3 

То, что в системном блоке, приобщенным к материалам дела в качестве вещественного доказательства, при осмотре специалистом ФИО14 не оказались игровая карта и процессор, которые были обвиняемым ФИО3 приобретены на похищенные у потерпевшего Потерпевший №1 денежные средства, не означает, что указанные вещи не приобретались. Факт того, что при приобретении указанных вещей ФИО3 расплачивался похищенными у потерпевшего Потерпевший №1 денежными средствами, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств. 

Суд также критически относится к показаниям подсудимого ФИО3, данным в ходе судебного следствия о том, что он не совершал хищение денежных средств с банковского счёта потерпевшего Потерпевший №1

Эти доводы подсудимого ФИО3 опровергаются показаниями потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей ФИО13, Свидетель №2, Свидетель №1, Свидетель №3, а также совокупностью других доказательств, исследованных в судебном заседании, в том числе его собственными показаниями, данными в ходе предварительного следствия. 

У суда нет оснований не доверять показаниям потерпевшего Потерпевший №1, и свидетелей ФИО13, Свидетель №2, Свидетель №1, Свидетель №3, так как они предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, их показания последовательны, согласуются с другими исследованными по делу доказательствами.

С учетом имущественного положения потерпевшего Потерпевший №1, который имеет среднемесячный (за вахту) доход в размере 100-120 тысяч рублей, суд считает, что сумма ущерба в размере 657458 рублей 12 копеек для потерпевшего является значительным. 

Действия ФИО3 суд квалифицирует по п.п. «в», «г» ч. 3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества совершенная с банковского счета, в крупном размере, с причинением значительного ущерба гражданину.

Суд изменил формулировку обвинения, исключив из него указание на то, что ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершал хищение с использованием мобильного телефона «iPhone 5SE» IMEI:№, так как судом установлено, что мобильный телефон «iPhone SE» IMEI:№ ФИО3 был приобретен лишь ДД.ММ.ГГГГ, и подсудимый начал использовать указанный мобильный телефон только с этого времени. Таким образом, в названый период ФИО3 совершал хищение с использование мобильного телефона неустановленной марки и модели. Также установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ при совершении хищения денежных средств Потерпевший №1, ФИО3 использовал мобильный телефон марки «iPhone SE» IMEI:№, а не «iPhone 5SE». При этом существо обвинения не изменилось, изменение формулировки обвинения не ухудшает положение обвиняемого ФИО3 и не нарушает его право на защиту.

При назначении подсудимому ФИО3 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 являются: наличие малолетнего ребенка; явка с повинной. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3 суд учитывает: добровольная выдача имущества, добытого преступным путем; состояние его здоровья и здоровья его родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО3 судом не установлены. 

Характеризуется ФИО3 положительно.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, его личность, а также обстоятельства, смягчающие наказание, обстоятельств совершения преступления, суд считает, что в отношении него должно быть назначено наказание в виде лишения свободы. Суд считает, что назначение менее строгого наказания, чем лишение свободы в отношении ФИО3 не будет способствовать достижению целей наказания.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, его личность, а также обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд считает возможным исправление ФИО3 и без реального отбывания лишения свободы, то есть на основании ст. 73 УК РФ постановить считать назначенное наказание условным. А также с учетом указанных обстоятельств суд не считает необходимым назначить ФИО3 дополнительные наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Оснований для применения ст.ст. 53.1, 64 УК РФ при назначении в отношении ФИО3 наказания не имеется. 

Оснований для изменения категорий совершенного ФИО3 преступления, в соответствии с п. 6 ст. 15 УК РФ, на менее тяжкое, не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств, приобщенных к уголовному делу, подлежит разрешения в порядке указанном в резолютивной части настоящего приговора. При этом вещественные доказательства, приобщенные к уголовному делу, за исключением: мобильного телефона «iPhone SE» с sim-карта оператора сотовой связи «МТС», с абонентским номером 

<

***> и коробку из-под мобильного телефона «iPhone SE» IMEI:№ с сопутствующими документами; пары детских коньков «Nordway»; сабвуфера «Mystery mbb-302a», подлежат возвращению их законным владельцам по вступлении приговора в законную силу, так как в ходе судебного разбирательства по настоящему уголовному делу не было установлено, что они были получены в результате совершения преступления.

Мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, избранная в отношении ФИО3, до вступления приговора в законную силу, подлежит оставлению без изменения.

Процессуальных издержек по делу не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296, 307-309 УПК РФ, 

приговорил:

признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «в», «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы постановить считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года, в течение которого должен своим поведением доказать свое исправление.

Возложить на условно осужденного ФИО3 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за его поведением. 

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО3, до вступления приговора в законную силу – оставить без изменения.

Вещественные доказательства, приобщенные к уголовному делу: мобильный телефон «iPhone SE» с sim-карта оператора сотовой связи «МТС», с абонентским номером 

<

***> и коробку из-под мобильного телефона «iPhone SE» IMEI:№ с сопутствующими документами; пару детских коньков «Nordway»; сабвуфер «Mystery mbb-302a» - конфисковать.

Клубную карту «Спортмастер», накопительную карту «Друг компании» ПАО «Татнефтепродукт», накопительную карту «Башнефть», банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, системный блок «Aero Cool», LED, монитор «PHILIPS 243V» серийный номер: №ZQ0A1342001329, проводная клавиатура «A4 TECH X-7 G-700», коврик для мыши «A4 TECH X-7 Gaming», стереофонические наушники «Oklick Gaming», компьютерную мышь «A4 TECH XL-747H», пылесос «Puppyoo WP3010», электрический утюг «Braun TexStyle 7», массажёр для спины, настольный вентилятор «Scarlet Comfort», Wi-Fi роутер «Tp-Link», видеокамеру белого цвета, раскладной чехол для мобильного телефона из кожзаменителя коричневого цвета, чехол для мобильного телефона из черного полимерного материала со съемной задней крышкой, раскладной чехол для мобильного телефона из черного полимерного материала с прозрачной панелью на крышке, чехол для мобильного телефона из дерева коричневого цвета с изображением животного, портмоне «Floveme» с чехлом для мобильного телефона, браслет из кожзаменителя черного цвета с металлической звездой, пластиковую банковская карта «Visa» «Tinkoff Bank Platinum» №, пластиковую карту «Visa» «Qiwi Wallet» №, автомобиль ВАЗ-21093 государственный регистрационный знак 

<

***> рус – возвратить их законным владельцам, по вступлении приговора в законную силу. 

Мобильный телефон «Fly FF244» серийный номер s/n: № - возвратить законному владельцу – потерпевшему Потерпевший №1, по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционных жалоб или представления прокурора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, защищаться лично или с помощью приглашенного им адвоката, либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении ему защитника.

Судья подпись И.И. Шарифуллин

Копия верна.

Судья подпись И.И. Шарифуллин